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Johdanto          

 
Punaisen Ristin Hämeen piiri on osa Suomen Punaista Ristiä. Piirin toimintaa ohjaavat Suomen 
Punaisen Ristin toimintalinjaus 2024–2026 ja sen asettamat tavoitteet: Apu löytyy läheltä, 
hyvinvoivassa yhteisössä kaikki ovat mukana ja luottamusta rakentava yhteiskunta. 
 

Ukrainan kriisin seurauksena voimakkaasti kasvanut vastaanottotoiminta oli keskeinen osa piirin 
toimintaa vielä kesään 2024 asti. Maahanmuuttoviraston kilpailutettua vastaanottotoiminnan piirin 
vastaanottokeskukset lakkautettiin asteittain vuoden 2024 aikana.  Kaikki vastaanottotoiminta viidessä 
toimipisteessä Lahdessa, Tampereella, Mänttä-Vilppulassa, Hämeenlinnassa ja Hämeenkyrössä loppui 
elokuun loppuun mennessä 2024. Vastaanottotoiminnan lakkaaminen johti suuriin muutoksiin niin 
piirin henkilöstörakenteessa kuin taloudessakin. Piirin työntekijämäärä laski vuoden alun 138 
henkilötyövuodesta 12 henkilöön. Vähennys koski neljää henkilöä piiritoimistolla ja 122 henkilöä 
vastaanottotoiminnan yksiköissä. SPR Hämeen piiri ja Kotokunta Oy pääsivät kuitenkin sopimukseen, 
että suuri osa vastaanottotoiminnan henkilöstöstä siirtyivät liikkeenluovutuksen myötä Kotokunta 
Oy:lle ns. vanhoina työntekijöinä.  
 

Muutoksen vuodesta huolimatta piiri pystyi jatkamaan perustyötään eli tukemaan alueensa 
vapaaehtoisia 47 osaston, kolmen maakunnan (Kanta-Häme, Pirkanmaa, Päijät-Häme) ja 38 kunnan 
alueella. Piirin toimintaedellytysten kulmakiviä olivat laaja vapaaehtoisten ja jäsenten joukko ja toimiva 
yhteistyö eri tahojen kanssa. Muutoksen keskellä piirin hallitus painottikin piiritoimiston roolia 
osastotoiminnan tukijana. 
 
Piiri oli asettanut itselleen toimintasuunnitelmassa vuodelle 2024 seuraavat painopistetavoitteet: 
Meillä on riittävät resurssit ja osaaminen, viestintämme on monipuolista ja monikanavaista, olemme 
yhteistyökykyisiä ja toimintamme on läpinäkyvää. Näiden tavoitteiden osalta resurssit ja osaaminen 
pienenivät osin vastaanottotoiminnan loppumisen myötä. Samanaikaisesti kuitenkin piirin keskeinen 
tehtävä tukea osastojen toimintaa ja mahdollistaa auttamisvalmiuden ylläpito koko piirin alueella säilyi. 
Vapaaehtoistoiminnan tuen toimintaedellytyksistä pystyttiinkin huolehtimaan melko hyvin haastavassa 
tilanteessa irtisanomisista huolimatta. Viestinnässä onnistuttiin varsin hyvin ja piiri tuotti 
monikanavaista aktiivista viestintää mm. somessa. Yhteistyökyky ja piirin verkostot säilyivät 
toimintavuoden aikana hyvänä eri hyvinvointialueilla, ja Hämeen piiri keskittyi toimintavuonna 
vahvistamaan valmiuden ja varautumisen alueellista yhteistyötä ja verkostoitumista.  
 
 
 
26.3.2024  
Suomen Punainen Risti Hämeen piiri 
Hallitus 
  



 

1 Varsinainen toiminta   

1.1 Päätavoite 1: Apu löytyy läheltä   
 
Valmiustoiminnalla kehitämme ja ylläpidämme järjestön kaikkien yksiköiden toimintakykyä selviytyä 
yhteistyössä niistä tehtävistä, joihin meidän tulee vastata arvojemme, sääntöjemme ja sopimuksiemme 
mukaan. Kokonaisvalmiusajattelun myötä Punaisen Ristin valmiudessa korostui entistä enemmän 
alueellinen yhteistyö ja verkostoituminen. SPR Hämeen piirin edustajat osallistuivat mm. 
viranomaisten maakunnallisten turvallisuusfoorumeiden työskentelyyn (Pirkanmaan valmiustyöryhmä, 
Päijät-Häme Turva ja Kanta-Hämeen turvallisuusfoorumi). 

1.1.1 Valmius 

Tavoitteemme vuodelle 2024 oli että jokaisessa osastossa on vähintään yksi toimintaryhmä, joka on 
hälytettävissä valtakunnallisen OHTO-hälytysjärjestelmän kautta. (SPR Hämeen piiri 
toimintasuunnitelma 2024)  
 
Vuoden lopussa 32 osastolla oli hälytysryhmä OHTO-hälytysrekisterissä.  Tavoitetta ei siis aivan 
saavutettu.  Osalla osastoista ei ole resursseja käynnistää ja ylläpitää toimintaryhmää, joka toimisi 
hälytysvalmiudessa. Usein nämä osastot tukeutuvat viisaasti tarvittaessa naapuriapuun. Myöskään 
piirillä ei ollut käytettävissään riittävästi resurssia osastojen valmiuden tukemiseen.   
 
Piirin alueella on sijoitettuna sopimuksella SPR:n logistiikkakeskuksen kaksi EEC-yksikköä (Emergency 
Evacuation Center). Toinen on sijoitettu Kanta-Hämeen pelastuslaitokselle ja toinen yksikkö on 
Tampereella, yhdessä Tampereen osaston kanssa vuokratussa, varastossa. Yksikköä käytettiin 
toimintavuoden aikana kolmessa tilaisuudessa. Hälytystehtäviin yksikköjä ei käytetty. Piiriin aiemmin 
hankittua viestikalustoa käytettiin osastojen ensiapupäivystys- ja harjoituskäytössä 32 (35) 
lainauskertaa. SPR Hämeen piirin kokoama työryhmä valmisteli ohjetta osastojen viestivalmiuden 
parantamiseksi. Työryhmän ehdotuksen mukaisesti laitehallinnointi tullaan jatkossa valtakunnallisesti 
keskittämään logistiikkakeskukseen. Lisäksi osastojen laitehankintoja tullaan keskittämään ja 
mahdollistamaan myös radiopuhelimien pitkäaikainen lainaustoiminta.  
 
Vapaaehtoinen pelastuspalvelu (Vapepa) on yli 50 valtakunnallisen järjestön verkosto, jossa Suomen 
Punainen Risti toimii koordinaatiojärjestönä. Koordinaatiotehtävään kuuluu maantieteellisesti 
kattavan toimikuntaverkoston kehittäminen ja ylläpitäminen. Hämeen piirin alueella toimii kymmenen 
Vapaaehtoisen pelastuspalvelun toimikuntaa, joissa on yhteensä 120 (vuonna 2023: 145) 
hälytysryhmää. Hälytysryhmissä on auttamistoimintaan kouluttautuneita 1 582 (2 102) henkilöä (lähde 
OHTO-hälytysrekisteri). Syksyllä tuli valtakunnallisesti velvoite tutustua vaitiolovelvollisuuteen ja 
hyväksyä velvoite OHTO-järjestelmässä. Tämän takia kouluttaneiden rekisteröityjen määrä pieneni. 
Hämeen piirin alueella toimii kymmenen Vapaaehtoisen pelastuspalvelun toimikuntaa. Toimikunta 
kokoaa alueellaan toimivat yhdistykset ja organisoi yhdistysten hälytysryhmille toimintaa valmiuden 
ylläpitämiseksi. Toimikunnat kirjasivat 117 (145) erilaista tapahtumaa tai koulutustilaisuutta. 
Osallistujia niissä oli yhteensä 2174 (2 724).  
 
SPR:n koordinaatiotehtävään kuuluu lisäksi valtakunnallisesti yhdenmukaisen valmiuskoulutuksen 
järjestäminen ja kouluttajaverkoston ylläpitäminen. Toimintavuoden aikana järjestimme yhdessä 
vapaaehtoiskouluttajien kanssa seuraavia peruskursseja:  



 
Peruskurssit vuonna 2024 (vrt 2023) 

 
Lisäksi järjestettiin yksi maastojohtajakoulutus (26 osallistujaa) sekä pilottikoulutuksena etsinnän 
jatkokoulutus (24 osallistujaa). Pilottikoulutuksen jälkeen perustettiin työryhmä, joka valmistelee 
esityksen valtakunnalliseksi etsinnän jatkokoulutukseksi. 
Riihimäen kaupungin varhaiskasvatuksen henkilökunnalle järjestettiin kaksi koulutusta 
katoamistapausten varalle. Koulutukset järjestettiin yhteistyössä paikallisten toimijoiden kanssa ja ne 
sisälsivät sekä teoriaa että käytännön harjoittelua.  
 
Viranomaiset pyysivät Vapaaehtoisen pelastuspalvelun järjestöverkoston toimijoita avukseen 41 kertaa. 
Suurin osa, 28 oli poliisin avustamista kadonneen henkilön etsinnässä. Näistä yhdeksän tehtävää oli 
valmiushälytyksiä. Tehtäviin osallistui 751 vapaaehtoista (vuonna 2023: 1 065). Hälytystehtävissä oli 
myös kaksi hyvinvointialueen infrastruktuuriin liittyvää avustustehtävää, alueen eristäminen ja 
varautuminen veden jakeluun. Muut tehtävät liittyivät ensihuoltoon (kts kohta ensihuoltotoiminta). 
Loppukesällä oli Kanta-Hämeessä useamman päivän kestänyt etsintä, joka sai ison joukon spontaaneita 
etsijöitä liikkeelle. Tämä asetti tilanneorganisaatiolle merkittäviä haasteita, mutta kokemus oli myös 
opin kannalta merkittävä.  
 
Vapaaehtoisen pelastuspalvelun toimintakertomus kootaan erikseen ja se käsitellään Vapepan 
maakuntatoimikunnassa.  
 

1.1.2 Ensihuoltotoiminta ja psykososiaalinen tuki 
Tavoitteemme vuodelle 2024 oli, että jokaisessa osastossa on kotimaan avustustoiminnan 
yhteyshenkilö. Tuemme osastoja uusien toimintaryhmien perustamisessa ja järjestämme henkisen 
tuen sekä ensihuollon perus- ja jatkokursseja. Jatkamme jälkipurkutoiminnan jalkauttamista 
piirimme alueella. Vahvistamme kolmannen sektorin auttajatahojen kanssa tehtävää yhteistyötä. 
Päivitämme piirin psykososiaalisen tuen linjauksen. (Piirin toimintasuunnitelma 2024)  
 
Henkisen tuen ja ensihuollon vapaaehtoistoimijat olivat tärkeässä roolissa alkuvaiheen auttajina 
erilaisissa onnettomuus- ja häiriötilanteissa, kuten henkisen tuen hälytyksillä sekä 
evakuointitilanteissa. Heitä tarvittiin myös muihin hälytystehtäviin, kuten etsintöihin, 
ensiapupäivystysten huolto- ja auttamistehtäviin ja avustustarvikkeiden tai muun tuen toimittamiseen 
onnettomuudesta kärsineille. 
 
Jokaisessa osastossa oli nimetty kotimaan avun yhteyshenkilö. Kotimaan avun tehtäviä oli kaikkiaan 16, 
joissa autettiin 30 henkilöä, käytettiin 9.637,50€ ja 104 vapaaehtoistuntia. 
 
Henkisen tuen tehtävillä tuettiin yhteisöjen selviämistä paikallisissa kriiseissä. Henkisen tuen osaajia 
oli piirin alueella noin 70 henkilöä, joita voitiin hyödyntää yli osastorajojen. Myös ensihuollollisissa 
tehtävissä osastot tukivat toisiaan tarvittaessa.  
 

Peruskurssit 2024 2023 

Vapepa peruskurssi  9 kurssia 141 koulutettua 7 kurssi 133 koulutettua 

Viestikurssi 2 kurssia 25 koulutettua 2 kurssia 22 koulutettua 

Etsintäkurssi 11 kurssia, 196 koulutettua 11 kurssia, 163 koulutettua 



Tiivistimme yhteistyötä kuntasektorin kanssa. Kolme osastoa teki kuntasopimukset, joissa kuvataan 
yhteistyötä yleisellä tasolla. Kuntasopimusten merkitys on osastojen ja kuntien avainhenkilöiden 
tapaamisissa, joissa tutustutaan ja luodaan pohjaa käytännön yhteistyölle.  

 
 
Vuonna 2024 saimme lisää purkukoulutettuja vapaaehtoisia ja perustimme osaajista hälytysryhmän, 
jota käytettiin koko piirin alueella. Sekä fiiliskierros toimintamallia, että purkuprosessia vietiin osaksi 
osastojen käytäntöjä. 
 
Piirin psykososiaalisen tuen linjausta ei suunnitelmista poiketen tehty. Tähän vaikuttivat 
työntekijävaihdokset sekä se, että odotimme valtakunnallista linjausta. 
 

1.1.3 Ensiapuryhmätoiminta 
Tavoitteena vuonna 2024 oli että tuemme osastoja ensiapu- ja valmiusryhmien perustamisessa joko 

omassa osastossa tai alueellisena yhteistyönä sekä kannustamme rekrytoimaan uusia toimijoita. 

(Toimintasuunnitelma 2024) 

Piirin alueen 32 ensiapuryhmää harjoittelivat säännöllisesti ja suunnitelmallisesti laatuohjeen 

mukaisesti ja toteuttivat 529 ensiapupäivystystä. Ensiapuryhmissä järjestettiin 430 erillistä 

koulutus/harjoitustapahtumaa laatuohjeen mukaisesti.  Ensiapuryhmät järjestivät kuntalaisille 

mahdollisuuksia varautua kotona tapahtuviin tapaturmiin ja sairauskohtauksiin muun muassa 

järjestämällä auttajakursseja ja muita tapahtumia.   

Ensiapuryhmät olivat valmiudessa toimia viranomaisen tukena erilaisissa hälytystehtävissä esimerkiksi 

evakuointikeskuksissa ja etsinnöissä. Ryhmät toimivat osaltaan osaston vapaaehtoisina myös 

pitkäkestoisissa operaatioissa. 

Vuoden 2024 lopussa Hämeen piirissä aktiivisesti toimivia ensiapuryhmiä oli 32 (2023: 30) ja näissä 

ryhmissä jäseniä 532. Ensiapupäivystäjiksi koulutettuja oli 474. Ensiapupäivystyksissä autettiin 1988 

(2023 1 879) henkilöä. Ensivastesopimuksia oli Kanta-Hämeessä (piirisopimus), Päijät-Hämeessä 

(Lahden alueen osaston kanssa). Vaikka Pirkanmaalla neuvoteltiin sopimuksen uusimisesta, siitä ei 

päästy sopimukseen. Saimme kuitenkin ensivastekoulutetuille rajatut oikeudet toimia.  

Päihdetyötä toteutettiin Hämeen piirin alueella osana ensiapupäivystystä tehtävää 

selviämispistetoimintaa. Päihdetyön vapaaehtoisten asiantuntijuutta on hyödynnetty muun muassa 

isoissa ensiapupäivystyksissä (selviämispiste) sekä ryhmien koulutuksissa. Vuoden 2024 aikana 

aloitettiin myös häirintäyhdyshenkilötoiminta ja –koulutukset uutena toimintamuotona.  

Pohjois-Pirkanmaalla perustettiin piirin tuella alueellinen ea- ja valmiuden harjoitusryhmä. Ryhmän 

vetovastuu on toistaiseksi piirin toimialatyöntekijällä, joka huolehtii ryhmän koulutukset ja 

Koulutukset kursseja koulutettuja 

Ensihuolto 4 61 

Henkinen tuki 5 64 

Kotimaan apu 2 23 

Purku 2 14 



harjoitukset. Tavoite on, että ryhmässä verkostoidutaan, kuullaan naapuriosastojen toiminnasta ja 

hyvistä toimintatavoista sekä kouluttaudutaan laaja-alaisesti ensiavun ja valmiuden teemoihin.  

Hämeen piirin alueella toimi myös 17 turvakoutsia, jotka järjestivät erilaisia turvallisuuteen liittyviä 
infoja ja tietoiskuja ja olivat mukana monissa osaston järjestämissä tilaisuuksissa jakamassa 
turvatietoutta. 
 
Piirin järjestämiä koulutuksia: 
 
Koulutukset kursseja koulutettuja 

Ensiapupäivystäjän peruskurssi 4 90 

EA3 kurssi (6 pv) 1 22 

Hallinnon koulutus (ea päivystykset), uusi 
koulutus 

1 15 

Osaamisen varmentaminen 3 60 

EA 1 kurssi, Pohjois-Pirkanmaa 2 25 

Ea ryhmien kouluttajien syventävä 
koulutus  

3 40 

 

1.2 Hyvinvoivassa yhteisössä kaikki ovat mukana  
 
Vuoden 2024 tavoitteena oli erityisesti lisätä ja kehittää yhteistyötä kaikilla tasoilla – omassa 
toiminnassamme, osastojen toimintaryhmien välillä sekä alueellisesti. Tätä tuettiin monin eri keinoin, 
kuten yhteisten tapaamisten, perehdytysten ja tiedon välittämisen kautta. Tavoitteemme oli myös, 
että jokainen osasto tunnistaa oman roolinsa sosiaalisen hyvinvoinnin edistäjänä omalla 
paikkakunnallaan ja osaa hyödyntää soveltuvia menetelmiä ja malleja vapaaehtoistoimintaa 
suunniteltaessa. Näiden toimien kautta olemme vahvemmin osa lähiyhteisöjämme, toimimassa ja 
vaikuttamassa hyvinvoivan yhteisön puolesta.  (Piirin toimintasuunnitelma 2024) 
 

1.2.1 Sosiaalinen hyvinvointi  
Vuonna 2024 Hämeen piirin sosiaalisen hyvinvoinnin toiminta piti laajasti sisällään ystävätoimintaa, 
kotoutumisen tukea sekä terveyden edistämistä. Tavoitteenamme oli vahvistaa sekä toimintaan 
osallistuvien että vapaaehtoistemme hyvinvointia. Tarjosimme tilan kuulua turvalliseen yhteisöön ja 
saada tukea omaan hyvinvointiin ja terveyteen. Tuimme erityisesti haavoittuvassa asemassa olevien 
osallisuutta. Vapaaehtoistoiminnan kautta vahvistimme hyvinvointia, osallisuutta ja yhdenvertaisuutta.  
Teimme monitahoista sisäistä yhteistyötä, jolla tavoiteltiin vahvaa Punaisen Ristin verkostoa 
alueellamme. Tiivistimme toimintamuotojen välistä yhteistyötä yhteisillä koulutuspäivillä, tapaamisilla 
ja viestinnän keinoin. 
 

1.2.1.1 Ystävätoiminta 
Ystävätoiminnan kautta kohtasimme vuoden 2024 aikana yli 18 000 ihmistä Hämeen piirin alueella. 
Toimme yhteenkuuluvuutta, iloa ja yhteistä tekemistä lähiyhteisöihimme ja vahvistimme paikallista 
yhteisöä ja välittämisen kulttuuria.  
 
Teimme työtä yksinäisyyden vähentämiseksi ja ennalta ehkäisemiseksi monipuolisen 
kohtaamistoiminnan kautta. Lisäsimme paikkoja, joissa osastojen eri toimintaryhmät voivat yhdessä 



tarjota monialaista matalankynnyksen toimintaa. Saimme tästä yhteisiä onnistumisia esimerkiksi 
ystävä-, ruoka-apu- ja terveyspistetoiminnan yhteyden vahvistuessa. Useilla terveyspisteillä toimi 
terveyspistetyön lisäksi ystävätoiminnan vapaaehtoisia juttuseurana. Ystävätoiminnan 
kohtaamispaikoissa huomioitiin entistä paremmin myös ruoka-avun yhteisönäkökulma. Kävijöille oli 
tarjolla usein pientä syötävää ja juotavaa. 
 
Lisäsimme ystävätoiminnan eri toimintamuotoja eri kohderyhmille. Ystävätoimintamme painopisteenä 
on ollut tarvelähtöisesti ikäihmisten parissa toimiminen. Vuoden aikana kartoitimme mahdollisuuksia 
tavoittaa muitakin kohderyhmiä entistä paremmin ja työ jatkuu.  Saimme hyviä kokemuksia osastojen 
menestyksekkäistä tarvelähtöisistä uuden toiminnan käynnistämisistä. Piirin alueella alkoi muun 
muassa miehille suunnattu oma ystäväryhmätoiminta, joka tukee miesten hyvinvointia ja ottaa hyvin 
mieserityisen näkökulman huomioon yksinäisyyden ennaltaehkäisemissä ja vähentämisessä.  
 
Tavoitteemme vuodelle 2024 oli, että osastojen ystävävälitykset ovat elinvoimaisia ja ystävätoiminnassa 
on käytössä sähköinen ystävävälitysjärjestelmä. Hämeen piirissä on avattuna 35 ystävävälitystä, joista 
yksi on piirin tukiystävävälitys niiden osastojen alueille, joilla ei ole omaa ystävävälitystoimintaa tällä 
hetkellä. Välitysjärjestelmän käyttö vahvistui vuoden aikana ja usea osasto otti järjestelmän 
aktiivisemmin käyttöönsä. Tuimme, rekrytoimme ja koulutimme ystävävälittäjän tehtävässä toimivia. 
Jatkoimme tiimi- ja parityömallin jalkauttamista ja kehittämistä osastojen hyvinvointia tukevien 
vapaaehtoistoimintojen tukena. Tiimimalli on yleistynyt osastoissa jo hyvin ja jatkamme sen tukemista.   
 
Vuonna 2024 tavoitteena oli lisätä kouluttajien määrää kattamaan paremmin koko piirin aluetta. Piirin 
alueella oli 12 ystäväkouluttajaa, joista neljä uutta valmistui vuoden 2024 aikana.  
 
Ystäväkurssi eli ystävätoiminnan peruskurssi toimi uusien vapaaehtoisten rekrytointikanavana. 
Tavoitteenamme oli järjestää 20 ystäväkurssia vuoden 2024 aikana. Kevätkauden kurssit olivat 
menestyksekkäitä, mutta syksyn kursseja siirtyi seuraavana vuonna pidettäväksi, mikä näkyy osaltaan 
koulutettujen vapaaehtoisten määrässä. Piiri järjesti ystäväkursseja yhteistyössä osastojen 
ystävätoimijoiden kanssa. SPR Tampereen osasto järjesti kurssit itsenäisesti. Vuoden 2024 aikana 
toteutui yksi ystävätoiminnan jatkokurssi.  
 
Ystävätoiminnan avainvapaaehtoisten aluetapaamiset vahvistivat yhteistyötä ja osaamista. Järjestimme 
7 alueellista tapaamista vuoden aikana, joihin osallistui 52 ystävätoiminnan avainvapaaehtoista 
Hämeen piirin alueelta.  
 
Vaikuttamistyö oli saumaton osa sosiaalisen hyvinvoinnin edistämiseksi tehtävää työtä. Vuonna 2024 
vaikuttamistyö painottui ystävänpäiväkampanjaan. 20 osastoa osallistui ystävänpäiväkampanjaan ja 
järjestimme kampanjan aikana.  Järjestimme joulunaikaan 16 kaikille avointa joulukahvila 13 eri 
osaston toimesta.  Joulupyhien seutu, kuten loma- ja pyhäajat muutoinkin, voivat kasvattaa 
yksinäisyyden kokemusta merkittävästi. Se, että olimme paikalla ja lähellä silloinkin, kun muu 
yhteiskunta hiljeni, oli merkittävä tuki.  
 
Teimme yksinäisyystyötä yhdessä monen eri toimijan kanssa. Yhteistyö kolmen eri hyvinvointialueen, 
kuntien, seurakuntien ja muiden järjestöjen kanssa vakiinnutti paikkansa ystävätoiminnassa. 
Paikallistason yhteistyö rakentui tarvelähtöisesti ja osastot olivat aktiivisesti tekemisissä oman 
paikkakuntansa toimijoihin.  
 
Toteutimme piirin alueella myös vankilavierailijatoimintaa yhteistyössä Rikosseuraamuslaitoksen 
(Rise) kanssa. Toimimme yhteistyössä Kylmäkosken vankilan ja Hämeenlinnan vankilan kanssa. 
Kylmäkoskella vierailijat käyvät ryhmämuotoisesti kahden viikon välein tapaamassa vankeja. 
Hämeenlinnassa toiminta on tällä hetkellä etäyhteyksin toteutettavaa VideoVisits -toimintaa, joka 



muistuttaa toimintana kahdenvälistä ystävätoimintaa. Vuoden aikana kartoitimme yhteistyön 
mahdollisuutta Vanajan vankilan toiveesta. Sen myötä järjestimme yhden vankilavierailijakoulutuksen, 
jolle osallistui viisi vankilavierailutoiminnasta kiinnostunutta vapaaehtoista. Heidän mukaantulonsa 
prosessi jatkuu vuoden 2025 aikana yhteistyössä Risen kanssa. Vankilavierailijatoiminnassa 
huolehdimme piirin vapaaehtoisten ohjauksesta, tuesta ja lisäkoulutuksesta.  
 
Avainlukuja Hämeen piirin ystävätoiminnasta 2024 
Osastot, joissa ystävätoimintaa 43/45 
Ystävävapaaehtoisten määrä 900 
Ystäväparien lukumäärä kahdenvälisessä toiminnassa 438 

Ystävätoiminnassa avunsaajien määrä (eri toimintojen asiakasryhmät) 2733 

Ystäväkurssit (uusia vapaaehtoisia koulutettu mukaan toimintaan) 19 kurssia / 122 osallistujaa  
Lisäksi SPR Tampereen osasto 7  kurssia 
/ 68 osallistujaa 
Piirin alueen kurssit yhteensä: 26 
kurssia / 190 osallistujaa 

Ystävävälittäjän perehdytykset 19 

Sähköisten ystävävälitysten lukumäärä 35 

Vankilavierailijavapaahtoisten määrä 6 

Vankilavierailijatoiminnassa kohdattujen määrä 51 

Vankilavierailijakoulutukset 1 kurssi / 5 osallistujaa 

Ystävänpäiväkampanja Hämeessä 20 osastoa / 27 tapahtumaa 

Joulukahvilat Hämeessä 13 osastoa / 16 joulukahvilaa 

 

1.2.1.2 Ruoka-aputoiminta 

Tavoitteemme vuodelle 2024 oli että Hämeen piiri on nostanut ruoka-aputoiminnan ja 

terveyden edistämisen uusiksi painopisteiksi osana sosiaalista hyvinvointia.  

 
Hämeen piirin alueella ruoka-aputoiminta oli monimuotoista, mm. yhteisöllisiä ruokailuja, 
kohtaamiskahvilatoimintaa sekä ruokajakelua. Ruoka-aputoimintaa toteutettiin kaikkien maakuntien 
alueella, 30 osastossa. Keskityimme ruoka-aputoiminnassa erityisesti ESR+ Aineellista apua ja 
osallisuutta -hankkeeseen, jota toteutettiin 24 osastossa.  Tuimme osastoja aineellisen avun 
maksukorttien jaon suunnittelussa, toteutuksessa ja arvioinnissa. Jalkauduimme osastoihin 
maksukorttien jakoihin sekä liitännäistapahtumiin ja tarjosimme ohjausta ja neuvontaa myös 
sähköpostitse ja puhelimitse. Tammikuussa 2024 järjestimme vertaistapaamisen hankkeessa mukana 
olevien osastojen vapaaehtoisille Tampereella.  
 
Hämeen piirin alueella tuettiin avunsaajien hyvinvointia ja osallisuutta monin eri keinoin, kuten 
maksukorttien jakamisen yhteydessä ja erillisissä tapahtumissa. Vapaaehtoiset järjestivät yhteisöllisiä 
ruokailuja, yhteisinfoja ja tapasivat avunsaajia kahviloissa, kerhoissa ja terveyspisteissä. Yhteistyö 
kuntien työllisyyspalveluiden, hyvinvointialueiden sosiaalitoimen, seurakuntien diakoniatyön sekä eri 

Avainlukuja Hämeen piirin ruoka-aputoiminnasta 2024 

Ruoka-aputapahtumien määrä 284 

Vapaaehtoisten määrä 257 

Kohtaamisten määrä 45 212 

Yksittäisten avunsaajien määrä 15 402 



järjestöjen ja paikallisten toimijoiden kanssa auttoi tunnistamaan ja tavoittamaan avunsaajia. Myös 
sisäinen yhteistyö osastoissa eri toimintaryhmien välillä lisääntyi. Hankkeen myötä osastojen 
toimintamuodot tulivat paikkakunnilla tutummiksi ja tavoittivat uusia kohderyhmiä.  
 
Eri paikkakunnilla lisättiin yhteistyötä osastojen, viranomaisten ja muiden toimijoiden kanssa. Avun 
tarvitsijoiden kokonaisvaltaiseen huomioimiseen ja palveluohjaukseen liittyi myös haasteita, jotka eivät 
ole vapaaehtoisten ratkaistavissa, kuten viranomaispalvelujen saavutettavuus. Tästä huolimatta luodut 
yhteydet ja yhteistyömuodot edistivät avunsaajien tavoittamista ja auttamista myös hankekauden 
ulkopuolella. Maksukorttien jakaminen vähävaraisille toteutui hyvin, ja yhteistyön myötä onnistuttiin 
tavoittamaan laajasti eri kohderyhmiä. Avunsaajat antoivat positiivista palautetta maksukorttien 
merkityksestä vaikeassa tilanteessa, ja erityisesti mahdollisuus valita itse ostettavat hyödykkeet koettiin 
hyvänä.  
 
Hankkeen toteutusta arvioidaan loppuvuonna 2024. Hankkeeseen liittyvät kokemukset ja osastoilta 
tulleen positiivisen palautteen huomioiden haimme hankkeen jatkokaudelle 2025–2026. 
Loppuvuodesta 2024 järjestimme etäinfoja hankkeesta erityisesti seuraavaan hankekauteen mukaan 
tuleville uusille osastoille. 
 

 
Tuimme tarpeen mukaan myös muuta osastojen järjestämää ruoka-aputoimintaa välittämällä tietoa 
toiminnan tueksi ja antaen ohjausta ja neuvontaa tarvelähtöisesti. Tarjosimme vapaaehtoisille 
mahdollisuuden suorittaa hygieniapassi piirin kustantamana osana Silmät ristissä -tapahtumaa 
maaliskuussa. Ruoka-aputoiminnan keskiössä on osallisuuden tukeminen ja tämän vahvistamiseksi 
pyrimme lisäämään erityisesti sisäistä yhteistyötä eri toimintamuotojen välillä. Panostus näkyi 
esimerkiksi ruoka-avun lisääntyneenä huomioimisena ystävätoiminnan kohtaamispaikoissa ja eri 
toimintaryhmien ja vapaaehtoisten kutsuminen mukaan ruoka-aputoimintaan ja -tapahtumiin. Ruoka-
apu on myös kasvava ja kiinnostusta herättävä vapaaehtoistoiminnan muoto. Vuoden 2023 lopussa 
ruoka-avusta kiinnostuneita Oma-profiilin tehneitä oli Hämeen piirin alueella 513 ja vuoden 2024 
lopussa vastaava luku oli 873.  
 
Keräsimme 2024 touko-syyskuun aikana osallistujapalautteita ruoka-avussa asioivilta osana 
valtakunnallista kyselyä. Hämeen piirin alueella vastauksia saatiin yhteensä 58, vastausten keskittyessä 
pääasiassa Pirkanmaan alueelle. Huomioitavaa on myös, ettei Kanta-Hämeen alueelta saatu ollenkaan 
vastauksia. Hämeen piirin vastaajat ovat valtakunnallisiin vastauksiin verraten nuorempia (alle 50-
vuotiaita 62 %), heidän joukossaan on enemmän opiskelijoita (22 %) ja lapsiperheitä (39 %). Ruoka-
avun kyselyn valtakunnallinen raportti on luettavissa kokonaisuudessaan verkkosivuilla. Huomattavaa 
on myös ensi kertaa ruoka-avussa asioivien osuuden selvä kasvu (24 % vuonna 2024, kun taas 
ensikertalaisten osuus valtakunnallisesti vuonna 2022 oli vain 7 %). Ruoka-apukyselyn vastaukset 
Hämeen piirin alueella havainnollistavat selvästi SPR:n ruoka-avun tarpeellisuutta, johon liittyen 
tarkempia lukuja nähtävillä alla olevassa taulukossa. 
 

   ESR+ Aineellista apua ja osallisuutta, Hämeen piirin alue   Hankekausi 2023-2024 

Jaetut kortit 7 649 (arvo 305 960 €) 

Liitännäistapahtumat 82 

Liitännäistapahtumiin osallistuneet 5 271 

Vapaaehtoisten määrä (auttamiskerrat) 574 

Suoraan tai välillisesti avusta hyötyneet (avunsaantikerrat) 12 995 

Ruoka-avun osallistujapalautteet, Hämeen piiri n 58 2024 

https://www.punainenristi.fi/globalassets/13.-uutiset/2024/ruoka-apukysely-2024/spr_ruoka-apukysely_loppuraportti-2024.pdf
https://www.punainenristi.fi/globalassets/13.-uutiset/2024/ruoka-apukysely-2024/spr_ruoka-apukysely_loppuraportti-2024.pdf


 
 

1.2.1.3 Terveyden edistäminen 
 
Terveyden edistämisessä painopisteemme oli terveyspisteiden toiminnan tukemisessa. 
Terveyspistetoiminta vahvistui vuonna 2024, sillä siihen resursoitiin yhden piirin työntekijän työajasta 
50 % ja valtakunnallinen Terveyspisteiden kehittämistyö aloitettiin. Tuimme osastoja kehittämään 
terveyspisteitä helposti saavutettaviksi kohtaamispaikoiksi. Kartoitimme olemassa olevien 
terveyspisteiden tarpeita ja kehittämistoiveita ja tuimme uusien terveyspisteiden perustamista. Hämeen 
piirissä aloitti vuoden aikana neljä uutta Terveyspistettä ja osan toiminta myös laajeni taajama-alueiden 
ulkopuolelle, kyläkuntiin. Muutama osasto toteutti myös pop up –Terveyspistetoimintaa tapahtumissa 
ja yhteistyökumppaneiden tilaisuuksissa. Terveyspisteet järjestivät myös terveysaiheisia 
teematilaisuuksia.  
 

Terveyspisteitä vapaaehtoisia asiakkaita teematilaisuuksia osallistujia 

15 37 1752 32 761 

 

1.2.1.4 Lapset ja nuoret 
Tavoitteenamme vuodelle 2024 oli että pyrimme toiminnallamme vähentämään lasten ja nuorten 
yksinäisyyttä. (Piirin toimintasuunnitelma 2024) 
 
Punaisen Ristin toiminnassa nuoret saavat mahdollisuuden vaikuttaa ja osallistua aktiivisena toimijana 
kaikkeen järjestön toimintaan. Nuoret ovat myös tärkeä osa Punaisen Ristin auttamisvalmiutta. 
Pyrimme siihen, että nuoret löytävät toiminnan ja yhteiskunnallisen vaikuttamisen mahdollisuuksia 
monipuolisesti kaikessa toiminnassamme. 
 
Resursoimme lasten ja nuorten toimintaan oman työntekijän, jonka tehtävänä oli tukea osastoja 
järjestämään toimintaa lapsille ja nuorille. Vaikka tehtävä osoittautui haasteellisesti, luotiin vuoden 
aikana kuitenkin neljä uutta toimintamallia; SPR Amazing Race -kisa, SPR pakopeli ja lukiokurssi sekä 
Akaan lukion koulutyön mallit. Piiri tuki myös lasten ja nuorten leirejä Tampereella ja Janakkalassa.  

 
 

Joudun karsimaan ajoittain tai jatkuvasti pakollisista menoista (esim. lääkkeet, ruoka, laskut) 62 % 

Ruoka-apu on oman tai perheeni pärjäämisen kannalta välttämätöntä 69 % 

Tämän vuoden sosiaaliturvaleikkaukset ovat lisänneet ruoka-avussa asioinnin tarvetta 57 % 

Ruoka-apu on parantanut minun tai perheeni hyvinvointia 74 % 

Nuorten vapaaehtoisten määrä 2024 2023 

Nuoria Oma Punainen Ristissä 1191 923 

Nuoria jäseniä 389 417 

Nuoria osastojen luottamustehtävissä 18  14 



1.2.1.5 Maahanmuuttajaohjelma 
Tavoitteemme vuodelle 2024 oli: Toimintamme tukee maahanmuuttaneiden kotoutumista ja 
hyvinvointia ja rohkaisee heitä osallistumaan ja vaikuttamaan. (Piirin toimintasuunnitelma 2024) 
 
Maahanmuuttotyö Hämeen piirin alueella perustui tarvelähtöisyyteen. Huomioimme erityisesti 
paikkakunnat, joissa on vastaanottokeskuksia ja/tai vastaanotetaan kiintiöpakolaisia. Alueella oli myös 
muita haavoittuvassa asemassa olevia maahanmuuttaneita, kuten paperittomat ja ihmiskaupan uhrit. 
Lisäksi eri puolilla piirin aluetta nousi huoli ulkomailta Suomeen rekrytoiduista opiskelijoista ja heidän 
perheenjäsenistään, jotka kamppailevat pärjäämisen ja toimeentulon kanssa. Vuoden 2024 aikana 
kansainvälisten opiskelijoiden määrä esimerkiksi ruokajonoissa kasvoi selvästi.  
 
Tuimme Hämeen osastojen tekemää kotoutumista tukevaa toimintaa kuten kielikahviloita, 
läksyhelppiä, kahdenvälistä ystävätoimintaa, tarvikejakelua, avointa kohtaamispaikkatoimintaa, arjen 
apua, tapahtumia, retkiä sekä tukea suomen kielen oppimiseen. Kotoutumista tukevaa toimintaa oli 16 
osastossa piirin alueella, ja toiminta tavoitti hyvin etenkin pienemmillä paikkakunnilla asuvat 
maahanmuuttaneet. Yksittäisiä, satunnaisia tapahtumia ja tilaisuuksia järjestettiin myös osastossa, 
joissa säännöllistä toimintaa ei välttämättä ole. Koulutimme uusia vapaaehtoisia ja rekrytoimme kaksi 
uutta maahanmuuttotyön kouluttajaa, jotka saavat pätevyyden kouluttaa suunnitellusti vuoden 2025 
aikana. 
 

 
Lisäsimme kotoutumista tukevaa toimintaa yhdessä osastojen kanssatarpeen mukaan. Kartoitimme 
erityisesti kiintiöpakolaisia vastaanottavien kuntien tarpeita. Tämän seurauksena esimerkiksi yhteistyö 
Hämeenlinnan kaupungin ja osaston välillä vahvistui ja osasto käynnisti ja valmistautui käynnistämään 
uusia toimintamuotoja maahanmuuttaneiden tueksi.  
 
Kotoutumista tukeva toiminta vahvisti maahanmuuttaneiden osallisuutta ja kotoutumista. Kutsuimme 
maahan muuttaneita mukaan toimintaan aktiivisina toimijoina, ei vain avun kohteina. Pyrimme 
tukemaan ja kannustamaan osastoja pitämään toimintansa aidosti kaikille avoimina sekä pohtimaan 
yhdessä keinoja edistää saavutettavuutta. Vieraskielisten kiinnostus ja hakeutuminen toimintaamme 
vapaaehtoisina kasvoi selvästi vuoden aikana. Vuoden 2023 lopussa Hämeen piirin alueella oli 183 
ensisijaisesti muuta kieltä kuin suomea tai ruotsia puhuvaa Oma profiilin luonutta henkilöä, ja vuoden 
2024 lopussa vastaava luku oli jo 334. Vuoden 2024 lopussa Hämeen piirin vapaaehtoiset puhuivat 91 
eri kieltä.  
 
Tärkeimmät yhteistyökumppanit olivat kuntien kotoutumisasiantuntijat sekä muut 
maahanmuuttotyötä tekevät järjestöt. Osallistuimme alueellisiin verkostoihin, joissa roolimme oli 
tärkeä kokonaiskuvan saamisessa. Kutsuimme myös loppuvuodesta koolle eri toimijoita 
keskustelemaan paperittomuudesta Päijät-Hämeen alueella. 
 

Avainlukuja Hämeen piirin kotoutumista tukevasta toiminnasta 2024  

Osastot, joissa kotoutumisen tuen yhteyshenkilö 25 

Osastot, joissa kotoutumista tukevaa toimintaa 16 

Kotoutumisen tuen peruskurssit 2 kurssia/25 osallistujaa 

Vapaaehtoisia erilaisissa kotoutumista tukevissa toimintamuodoissa 405 

Osallistujia erilaisissa kotoutumista tukevissa toimintamuodoissa 4753 



Keräsimme vuoden aikana tietoa kotoutumista tukevan toiminnan vaikutuksista ja tuloksista 
hyödyntäen monikielistä, sähköistä arviointilomaketta osallistujille. Koulutimme ja tuimme osastojen 
vapaaehtoisia lomakkeen käyttöönotossa. Hämeen piirin alueella kerättiin yhteensä 84 vastausta, joista 
suurin osa Tampereella (n 53) ja Riihimäellä (n 16). Vastauksista käy ilmi, että osallistujat kokivat 
toiminnan positiivisena. Suurin osa tunsi itsensä tervetulleeksi ja turvalliseksi, ja koki että heidän 
mielipiteitään kuunneltiin. Osallistujat saivat ystäviä ja apua arjen jaksamiseen sekä kielitaidon 
kehittämiseen. Vastausten perusteella toimintaan osallistuminen tuki osallistujien osallisuutta ja 
hyvinvointia. Kehityskohteina voidaan pitää asumiseen ja harrastuksiin liittyvää apua sekä tiedon 
jakamista muusta vapaa-ajan toiminnasta osallisuuden vahvistamiseksi.  

 

1.3 Luottamusta rakentava yhteiskunta 
Olimme rohkea vaikuttaja ja yhdenvertaisuuden puolestapuhuja myös vuonna 2024. Nostimme monia 
tärkeitä yhdenvertaisuuden ja hyvinvoinnin teemoja esille vahvasti kampanjatyön kautta. Sosiaalisen 
hyvinvoinnin näkökulmat näkyivät ystävänpäiväkampanjassa, rasisminvastaisella viikolla, Punaisen 
Ristin viikolla sekä Pride -tapahtumissa Tampereella ja Lahdessa.  Kampanjatyön tukena toimi 
vapaaehtoisista ja työntekijöistä koostuva kampanjatiimi, joka tuotti ja suunnitteli erityisesti sisältöä 
sosiaalisen median kanaviin.  
 
Toimimme piirin alueella rasisminvastaisen viikon kampanjoinnin koordinoijana. Huolehdimme siitä, 
että oma toimintamme on rasismista ja syrjinnästä vapaata sekä yhdenvertaisuutta lisäävää. Välitimme 
osastoille tietoa ja materiaaleja rasisminvastaisen viikon kampanjaan liittyen ja järjestimme yhden 
etänä pidettävän infon piirin alueen vapaaehtoisille kampanjaviikon sisällöstä, painopisteistä sekä 
tarjoten mahdollisuuden yhteiseen ideointiin osallistumisen tueksi.  
 
Rasisminvastaisella viikolla osastojen osallistuminen painottui viestintään erityisesti sosiaalisessa 
mediassa ja kampanjaan osallistui viikon aikana 12 osastoa piirin alueella. Viestinnän lisäksi 4 osastoa 
osallistui myös järjestämällä tapahtumia ja toimintaa kampanjaviikolla tehden yhteistyötä kunnan ja 
muiden paikallisten toimijoiden kanssa. Osallistuimme yksittäisiin osastoissa järjestettyihin 
tapahtumiin ja tuimme osastoja myös viestinnällisesti nostamalla tapahtumia piirin sosiaalisen median 
kanavissa.  
 
Vuoden 2024 ennakkoluuloton edelläkävijä tunnustus myönnettiin Tampereen seurakuntien ja 
Tampereen Tuomiokirkkoseurakunnan ylläpitämälle Marhaban-keskukselle. Marhaban on kulttuurien 
välinen kohtaamispaikka ja kaikille avoin olohuone Tampereella. Keskus toimii aktiivisesti 

Osallistujakyselyn vastaukset 2024, Hämeen piiri n 84 Osittain tai täysin samaa mieltä 

Tunsin itseni tervetulleeksi 98 % 

Toiminnassa on turvallista 98 % 

Mielipiteitäni kuunnellaan 93 % 

Sain ystäviä 89 % 

Toiminta auttaa arjen jaksamisessa 88 % 

Sain apua ja neuvoja kielitaitoon 92 % 

Sain apua ja neuvoja asumiseen ja harrastuksiin 53 % 

Sain tietoa/pääsin mukaan muuhun vapaa-ajan toimintaan 51 % 



yhdenvertaisuuden ja moninaisuuden puolesta. Tunnustusta oli vastaanottamassa 21.3. keskuksen 
vapaaehtoisia sekä seurakuntien henkilökuntaa runsain joukoin. 
 

1.3.1 Viestintä 
Viestintä on osa nopeaa auttamistoimintaa. Auttamisjärjestönä meidän tulee viestiä avoimesti, 
ajankohtaisesti ja saavutettavasti. Laaja vapaaehtoisista, lahjoittajista, työntekijöistä ja 
yhteistyökumppaneista rakentuva verkostomme on viestintämme vahvuus. 
 
Tavoitteenamme vuodelle 2024 oli että hyödynnämme kaikessa toiminnassa, viestinnässä ja 
markkinoinnissa digitaalisten välineiden nopeutta ja ketteryyttä. (Toimintasuunnitelma 2024) 
 
Sähköinen, kuukausittain lähetettävä osastokirje on ottanut paikkansa piirin ja osastojen 
luottamusvapaaehtoisten välisen viestinnän välineenä. Osastokirjeen saa kuukausittain noin 450 
henkeä ja sen avaa yli 70 % vastaanottajista. Piirin verkkosivuilla on sekä pysyvää että vaihtuvaa tietoa.  
Seuraajien määrä sosiaalisen median kanavissamme jatkaa kasvuaan.  
 
Ohjasimme osastoja sisäiseen ja ulkoiseen viestintään liittyvissä kysymyksissä. Osastot saivat piiristä 
tukea mm. viestintäsuunnitelmien, esitteiden ja tiedotteiden tekemiseen liittyvissä asioissa. Osastojen 
tiedottajien tapaamisia pidettiin kaksi, niissä jaettiin tietoa ja kokemuksia osastoviestintään liittyvistä 
asioista.  
 
Useimmat piirin osastoista käyttävät aktiivisesti Omaa Punaista Ristiä. Erityisesti osastot käyttävät sitä 
tapahtumien ja koulutusten markkinoinnissa sekä uusien vapaaehtoisten vastaanotossa. Uusia Hämeen 
piirin käyttäjiä Omaan tuli vuoden 2024 aikana 960 henkeä. Kaikkiaan Hämeen piirin 
vapaaehtoisprofiileja on Omassa 5400 (2023:4 636). Valtakunnallisesti profiileja on 31 298. 
Piirin Oma -pääkäyttäjät antoivat vapaaehtoisille perehdytystä Oman Punaisen Ristin ja Ossi-
järjestelmän käyttöön, opastivat ja neuvoivat osastoja erilaisissa käyttäjäoikeuksiin tai käyttöön 
liittyvissä asioissa. Yhteisiä koulutuksia järjestettiin kaksi ja niihin osallistui 29 henkeä.  
 
Oma Punainen Risti profiilin tehneiden vapaaehtoisten määrä piirin alueella oli vuoden lopussa noin 
5400, joista 1200 oli alle 29-vuotiaita.  
 

 
 
Omaan luodut vapaaehtoisprofiilit vuosittain 2018-2024  

 
 



1.3.2 Osastojen järjestöllinen tuki 
Tavoitteenamme vuodelle 2024 oli saada piirin jäsenmäärän lasku taittumaan ja jäsenmäärä 
pysymään yli 10 000:n jäsenen).  
 
31.12.2024 jäseniä oli yhteensä 9 590 (31.12.2023 
jäsenmäärä oli 9 757) joten jäsenmäärä laski 1,7 % 
jäsenhankinnasta huolimatta. Jäsenten mediaani-ikä 
oli 68 (vapaaehtoisten 43 v).  Listasimme 
maksaneiden jäsenten määrän jokaiseen 
järjestötiedotteeseen, jotta osastojen oli helpompi 
seurata oman jäsenmääränsä kehitystä. Harjanteen 
rahaston tuottoja jaettiin edelleen kaikille 
kokonaisjäsenmääräänsä kasvattaneille osastoille. 
Jäsenmääräänsä kasvattivat seuraavat 14 osastoa: 
Akaa, Hattula, Kihniö-Parkano, Kuhmoinen, Kuru, 
Kärkölä, Loppi, Luopioinen, Padasjoki, Pirkkala, 
Riihimäki, Ruovesi, Tervakoski ja Ypäjä (Jäsenmäärä 
osastoittain liitteenä). 

uusien jäsenmaksunsa maksaneiden määrä vuosittain 2018-2024 
 
Osastot hakivat huomionosoituksia jäsenilleen (liite Huomionosoitukset). 
 
Piirin vuosikokous järjestettiin Oriveden Kampuksella, osallistujia oli yhteensä 97 (64 virallista 
edustajaa 26 osastosta). Marraskuussa järjestettiin perinteinen Puheenjohtajapäivä (osallistujia 25, 16 
osastosta).  
 
Kannustimme osastoja ottamaan käyttöön sähköisen osastojen luottamushenkilöiden 
ilmoittamisjärjestelmän Ossin ja neuvoimme sen käyttöönotossa ja käytössä. 40 osastoa ilmoitti 
luottamushenkilövalintoja Ossin kautta. Toteutimme järjestökoulutusta osastoille ja muille tahoille 
pyyntöjen mukaan. Järjestimme osastojen uusille luottamushenkilöille perehdytyspäivän tammikuussa. 
Järjestökehitystoimikunta kokoontui vuoden aikana neljä kertaa. 
Alueellisia kummitapaamisia järjestettiin jokaisella neljällä alueella kerran keväällä ja kerran syksyllä. 
Kummit jatkoivat itsearviointi- ja kehittämissuunnitelmien tekoa yhdessä osastojen kanssa. 
Itsearviointeja tehtiin 14 osastossa. 
 
Järjestimme maaliskuussa Ahlman Edun tiloissa Tampereella Silmät ristissä -koulutuspäivän, jossa oli 
osallistujia 19 osastosta yhteensä 75. Marraskuussa järjestimme osastojen puheenjohtajille ja 
varapuheenjohtajille suunnatun puheenjohtajapäivän Rönnvikissä Pälkäneellä, osallistujia oli 19 
osastosta yhteensä 30. 
 
 

1.3.3 Keräystoiminta 
Tavoitteenamme vuodelle 2024 oli, että jokainen osasto osallistuu Nälkäpäiväkeräykseen. 
 
Nälkäpäiväkeräys on järjestömme suurin ja tunnetuin yksittäinen keräys. Tavoitteenamme oli, että 
jokainen osasto osallistuu Nälkäpäiväkeräykseen, osallistuneita osastoja oli 44/47. 
Varmistaaksemme tarvittavan tuen osastoille pidimme aktiivisesti yhteyttä keräysjohtajiin, 
mainostimme valtakunnallisia verkkokoulutuksia ja huolehdimme, että jokaisessa osastossa on 
keräysjohtaja valittuna (41/47).     



 
Hämeen piirin Nälkäpäiväkeräystulos oli 124 388,52 € (v. 2023 142 306,51 €). Keräys-tuloksesta 
käteisen osuus oli 119 363,87 € ja digitaalisten keräystapojen (iZettle, Mobile Pay, nettikeräys) osuus 8 
009,83 €.  
 
Hyvä Joulumieli -keräys on Mannerheimin Lastensuojeluliiton (MLL) ja Suomen Punaisen Ristin 
yhdessä Ylen kanssa toteuttama keräys, jolla hankitaan kotimaan vähävaraisille lapsiperheille 
ruokalahjakortteja. Teimme keräyksen osalta tiivistä yhteistyötä MLL Hämeen piirin kanssa.  
Tavoitteenamme oli, että piirin jokaisen kunnan alueella osastot jakavat yhteistyökumppaneidensa 
avulla lahjakortteja. 44 osastoa jakoi 70 € arvoisia ruokalahjakortteja, yhteensä kortteja oli 
osastojemme kautta jaossa 1 249 kpl. Teimme korttien jaon osalta yhteistyötä MLL Hämeen piirin 
kanssa. 
 
 

1.3.4 Humanitaarinen oikeus 
Humanitaarisen oikeuden toiminta nojautui Tampereen osaston järjestämiin perus- ja jatkokursseihin. 

Silmät ristissä -koulutuspäivän osana toteutettiin humanitaarisen oikeuden peruskoulutusta, jossa 

osallistujia oli 15. Työntekijöille kohdennettuun humanitaarisen oikeuden peruskoulutukseen osallistui 

14 henkilöä, mukana osallistujia myös Nuorten turvatalolta, Veripalvelusta ja Tampereen osastosta. 

Hämeenlinnan ammattikorkeakoulun opiskelijoille järjestettiin humanitaarisen oikeuden peruskurssi, 

jossa osallistujia oli 44. 

1.3.5 Vastaanottotoiminta 
Vastaanottokeskukset vastasivat asiakkaiden lakisääteisistä majoittamisesta, terveys- ja 
sosiaalipalveluista sekä yleisestä neuvonnasta ja ohjeistuksesta turvapaikkaprosessin aikana 
ja tilapäistä suojelua nauttivien henkilöiden kohdalla. 
 
SPR Hämeen piirin vastaanottotoiminnan yksiköitä oli vuoden alussa Hämeenlinnassa, 
Hämeenkyrössä, Mänttä-Vilppulassa, Lahdessa sekä Tampereella. Vuoden 2024 loppuun mennessä 
kaikki toiminta näissä yksiköissä oli ajettu alas, kun Maahanmuuttovirasto sanoi kaikki 
suorahankintasopimukset vastaanottokeskuksista irti 31.1.2024. Piirissä alkoivat muutosneuvottelut ja 
toiminnan alasajo. Piirin koko henkilöstö oli maaliskuussa 2024 122 HTV, josta henkilöstön 
vähennystarve 110 htv. Muutosneuvottelut alkoivat 13.2.  
 

1.3.5.1  Lahden vastaanottokeskus ja tehostetun tuen yksikkö 
Lahden vastaanottokeskus aloitti vuonna 2015 alun perin Lahden Hennalassa, josta myöhemmin 
keskus oli muutettu hajasijoitetuksi vastaanottokeskukseksi Lahden kaupungin alueelle.  Vuonna 2024 
Lahden vastaanottokeskuksen toimitilat sijaitsivat Lahden keskustassa Harjukatu 28:ssa ja asuntopohja 
oli sijoitettu ympäri Lahden kaupunkia. 
 
Vastaanottokeskuksessa oli 685 asiakaspaikkaa sekä yksityismajoitusta. Lahdessa toimi myös Lahden 
tehostetuen yksikkö (11 asiakaspaikkaa). Lahden vastaanottokeskuksen toiminta siirtyi 
Maahanmuuttoviraston kilpailutuksen alueella voittaneelle Kotokunta Oy:lle 1.5.2024.  
 
Vuoden 2024 alussa Lahden vastaanottokeskuksessa oli johtaja, vastaava ohjaaja, 3 sosiaaliohjaajaa, 14 
ohjaajaa, sosiaalityöntekijä (rekrytointihaasteiden myötä pääosin vuokratyönä), 4 sairaanhoitajaa ja 2 
etuuskäsittelijä.  



 
Lahden tehostetun tuen yksikkö oli hallinnollisesti johdettu Lahden vastaanottokeskuksen johtajan 
toimesta. Yksikössä oli oma nimetty vastaava ohjaaja, 6, 5 ohjaajaa, 4 sairaanhoitajaa ja 0,5 
sosiaalityöntekijä. Tehostetun tuen työntekijöiden työsopimukset päättyivät 4.6.2024 
muutosneuvotteluiden tuloksena. 
 

1.3.5.2 Tampereen yksityismajoitusyksikkö 
Tampereen yksityismajoitusyksikkö aloitti tammikuussa 2013. Yksikkö toimi Tampereen Kaupissa 
(Parantolankatu 5). Tampereen yksityismajoituksessa oli vuonna 2024 noin 350 asiakaspaikkaa. 
Yksikkö siirtyi Kotokunta Oy:lle ensimmäisten joukossa 1.4.2024. 
 
Tampereen yksityismajoituksessa työskenteli vuoden 2024 alussa kolme kokoaikaista sairaanhoitajaa, 2 
sosiaaliohjaajaa, etuuskäsittelijä, ohjaaja sekä ohjaaja- sosiaalityöntekijä sekä sairaanhoitaja ja 
sosiaaliohjaaja tuntityöntekijänä. Hallinnollisena johtajana yksikössä oli SPR Hämeen piirin 
vastaanottotoiminnan johtaja Tatu Jeskanen ja päivittäistyöstä vastaa yksikön vastaava hoitaja 
 

1.3.5.3 Mänttä-Vilppulan vastaanottokeskus 
Mänttä-Vilppulan vastaanottokeskus aloitti kesällä 2022. Asiakaspaikkoja vastaanottokeskuksessa oli 
300 ja se vastasi alueen muutamista kymmenistä yksityismajoittujista. Vuoden 2024 alussa Mänttä-
Vilppulan vastaanottokeskuksessa oli töissä 13 henkilöä vakituisessa työsuhteessa.  Mänttä-Vilppulan 
vastaanottotoiminta henkilöstöineen siirtyi liikkeen luovutuksen alueen kilpailutuksen voittaneelle 
Kotokunta Oy:lle 1.4.2024. 
 

1.3.5.4 Hämeenlinnan vastaanottokeskus ja yksityismajoitusyksikkö 
SPR Hämeenlinnan vastaanottokeskuksessa oli 400 asiakaspaikkaa sekä se vastasi Hämeenlinnan 

kaupungin alueella asuvista yksityismajoittujista. Hämeenlinnan kantakeskukseen oli vuonna 2023 

yhdistetty myös sen sivutoimipiste Lammi, jonka myötä Lammilla asui yksittäisiä asiakkaita. 

Hajasijoitettu vastaanottokeskus sijaitsi Hämeenlinnan kantakaupungissa, Keilakatu 1:ssä. SPR 

Hämeenlinnan vastaanottokeskus siirtyi Kotokunta Oy:lle liikkeen luovutuksena 1.5.2024.  

SPR Hämeenlinnan vastaanottokeskuksessa työskenteli vuoden 2024 alussa 1 johtaja, 1 apulaisjohtaja, 

2 vastaavaa ohjaajaa, 5 sosiaaliohjaajaa, 2 sairaanhoitajaa, 9 ohjaajaa, 1 opettaja ja 1 kriisi- ja 

perhetyöntekijä. 

1.3.5.5 Hämeenkyrön hybridiyksikkö 
SPR aloitti alaikäisten turvapaikanhakijoiden vastaanottotoiminnan Hämeenkyrössä 2015. Yksikössä 

toimi sekä vastaanottopalvelut yksin ilman huoltajaa saapuville alaikäisille, perheryhmäkoti ja nuorten 

tukiasunnot. Maahanmuuttovirasto ilmoitti jo syksyllä 2023 että sopimus päättyy 30.4.2024 ja 

toimintaa alettiin purkamaan jo 2023 puolella. Vuoden 2024 alussa asiakkaita oli enää 3. Yksikössä 

työskenteli yksikön johtaja, vastaava ohjaaja, sairaanhoitaja ja 14 ohjaajaa.  

 

1.4 Hallinto ja talous 
SPR Hämeen piirin hallitus kokoontui vuonna 2024 9 kertaa. Piirin puheenjohtajana toimi Sari Rautio 
Hämeenlinnasta. Kalle Löövi Valkeakoskelta jatkoi varapuheenjohtajana. Piirin toiminnanjohtajana 
toimi Pentti Savolainen 7.10.2024 asti ja sen jälkeen toiminnanjohtajana aloitti Mimmu Ylipoussu. 



 
Piirin hallituksen apuna olivat asiantuntijaeliminä järjestökehitystoimikunta, sosiaalisen hyvinvoinnin 
toimikunta, talous- ja hallintotoimikunta sekä valmiustoimikunta. Järjestökehitystoimikunta kokoontui 
vuoden aikana 4 kertaa, sosiaalisen hyvinvoinnin toimikunta 4 kertaa, talous- ja hallintotoimikunta 4 
kertaa ja valmiustoimikunta 4 kertaa. 
 
Piirin taloustilanne on ollut vuosikausia vahva ja vastaanottotoiminnan myötä oli pystytty 
vahvistamaan piirin toimintaedellytyksiä tuleville vuosille. Vuoden aikana virtaviivaistettiin piirin 
talous- ja henkilöstöprosesseja ja talous- sekä henkilöstötoiminnot keskitettiin yhteisiin palveluihin 
Helsinkiin. 
 

1.4.1 Henkilöstö 
Piirin työntekijämäärä laski huomattavasti vuonna 2024. Työntekijämäärä oli vuoden alussa 138 
henkilöä ja vuoden lopussa 12 henkilöä.  
 
Vastaanottotoiminnan lakkaamisesta johtuva yhteenlaskettu henkilöstön laskennallinen vähennystarve 
oli 110 henkilötyövuotta joista 4 henkilöä piiritoimistolla ja loput vastaanottotoiminnan yksiköissä. SPR 
Hämeen piiri ja Kotokunta Oy pääsivät kuitenkin sopimukseen siten, että SPR Hämeen piiri luovutti 
osan työntekijöistä Kotokunta Oy:lle liikkeenluovutuksen yhteydessä ns. vanhoina työntekijöinä; 
Mänttä-Vilppulan ja Tampereen yksityismajoitusyksikön 1.4.2024 alkaen ja Hämeenlinnan ja Lahden 
vastaanottokeskusten työntekijät 1.5.2024 alkaen  
 
Työterveyshuolto toteutettiin Pihlajalinna Oyj:n toimesta. Työntekijöiden työhyvinvointia on tuettu 
monipuolisella työterveyshuollolla, vapaaehtoisella tapaturmavakuutuksella sekä verottajan 
hyväksymän maksimimäärän puitteissa kulttuuri- ja liikuntaedulla sekä työsuhdepolkupyörä -edulla 
 
Vuoden 2024 lopussa työtekijöistä 1/3 oli miehiä ja 2/3 naisia, henkilöstön keski-iän ollessa 54 vuotta.  
Pulssikysely toteutettiin keväällä ja syksyllä 2024. Henkilöstötyytyväisyyden yhteenlaskettu keskiarvo 
oli huhtikuussa 2024 keskellä muutosneuvotteluita 3.7 ja suosittelutodennäköisyys (eNPS eli %-osuus 
suosittelijoista – %-osuus arvostelijoista) oli matala 5, marraskuussa 2024 tilanteen rauhoituttua 
keskiarvo oli hieman noussut 3.9 ja eNPS  noussut huimasti 36:een. 
 
 

1.4.2 Talous 
 

1.4.2.1 Sijoitus- ja rahoitustoiminta 
Piirin toimintaedellytysten keskeisenä osana on pitkäjänteinen sijoitustoiminta, jonka pääperiaatteena 
on piirin sijoitusohjeen mukainen jatkuvan kassavirran mahdollistava tarpeisiin vastaava ja 
muuntumiskykyinen piirin operatiivinen toiminta.  Sijoitustoiminnassa tuotot perustuvat pääasiassa 
piirin omistamista pörssiosakkeista maksettaviin osinkotuottoihin sekä asunto-osakehuoneistojen 
vuokratuottoihin, joiden vuokraus ja ylläpitotoiminnoista vastasi piirin talousyksikkö (kesään 2024 asti 
jolloin talousyksikkö irtisanottiin). Lisäksi piirillä oli sijoitusohjeensa mukaisesti määrätyt riittävät 
likvidit kassavarat.  
 
SPR:n valtakunnallisen suosituksen mukaisesti myös Hämeen piiri alkoi soveltaa KPL 5:2a §:n 
mukaista menetelmää vuoden 2024 tilinpäätöksestä lähtien eli sijoitusomaisuus arvostetaan taseessa 
aina käypään arvoon. Tätä menetelmää ei ole aiemmin käytetty. Käypänä arvona on käytetty 



tilinpäätöshetken markkina-arvoa. Sijoitusomaisuuden käyvän arvon muutos kirjataan tuloslaskelman 
sijoitus- ja rahoitustoimintaan.  Osakkeiden ja arvopaperien arvo oli 7 472 285,21 (2023 5 955 036 
euroa).  
 
Piirin kiinteistöomaisuus on asunto-osakkeissa, joita on hankittu strategisesti kehittyviltä ja arvonsa 

säilyttäviltä alueilta, hyvien liikenneyhteyksien varrelta Tampereelta. Taloudellisen näkökulman lisäksi 

piirin on halunnut osallistua kestävän ekologiseen kehitykseen asuntosijoittamisen kautta. Piirin 

omistamat arvopaperit ovat kotimaisia pörssiosakkeita, joissa korostuu tunnettuus, hyvämaineisuus 

sekä osingon maksukyky. Sijoitustoiminnalla on haluttu turvata muuttuvissa olosuhteissa piirin 

toimintakyky pitkälle tulevaisuuteen.  

 

1.4.2.2 Varainhankinta 
Varainhankinnan keskeisiä toimintoja olivat yritysjäsenhankinta ja –huolto, kuntajäsenet, sekä jäsenille 
vuosittain lähetettävät joulukortit. Vuoteen 2023 asti talkoovoimin tehdyn piirin joulukorttisuoran 
postituksen toteutti 2024 Mailhouse suoramarkkinointiyritys. 
 
Piirillä oli vuonna 2024 122 yritysjäsentä (jäsenmaksu 300 e) joka tuotti 36 600 € sekä 11 kuntajäsentä, 
(jäsensumma kuntakohtainen) joiden yhteenlaskettu tuotto oli 11 000 €.  Keskustoimisto valmisteli 
viime vuoden syksyllä piireille yhteistä yritysjäsenhankinnan telemarkkinointikampanjaa, mutta se ei 
toistaiseksi toteutunut. Yritysjäsensuora siirtyi keväälle 2025.  
  
Yrityskumppanit saivat jäsenetuna Punainen Risti – jäsenlehden, jäsenbannerit yrityksen verkkosivuille 
sekä yrityksen nimen linkkeineen piirin kotisivulle. Valtakunnalliselta tasolta lähetettiin lisäksi noin 
kerran kuukaudessa yritysjäsenille sähköinen yrityskirje.  
 

6. Arvio tulevasta kehityksestä  
Punaisen Ristin yleiskokouksen hyväksymä SPR:n toimintalinjaus vuosille 2024–26 ohjaa piirin ja osastojen sekä 

vapaaehtoisten ja palkatun henkilöstön toimintaa. Toimintaympäristössä tapahtuvat muutokset, kuten 

hyvinvointialueiden toiminnan vakiintuminen, kuntien roolin muuttuminen sekä alueiden erilainen kehitys 

osaltaan vaikuttavat tarpeita vastaavan toiminnan toteuttamiseen. Punaista Ristiä tarvitaan lähitulevaisuudessa 

erityisesti haavoittuvimmassa asemassa olevien tukemiseen ja toimintaa tuleekin jatkossa priorisoida sen 

mukaisesti. Lisäksi piirin perustehtävinä säilyvät auttamisvalmiuden ja -kyvyn varmistaminen ja 

toimintaedellytysten turvaaminen. 

Osastokentän aktiivisuuden ja elinvoiman ylläpitäminen ovat haasteina erityisesti pienillä paikkakunnilla ja 

pienissä osastoissa. Väestön ikääntyminen ja palveluiden haja-asutusalueilla haastaa näiden alueiden osastojen 

toimintaa ja vapaaehtoisten ikärakennetta. Auttamisvalmiuden turvaamiseksi myös haja-asutusalueilla tarvitaan 

ennakkoluulottomia avauksia vapaaehtoisavun organisoimiseksi sekä uudenlaista alueellista yhteistyötä. Piirin 

toiminnalliset tunnusluvut ovat valtakunnallisesti tarkasteltuna hyvät ja piirin jäsenmäärän laskukin on saatu 

lähes taitettua, vaikkakin paljon työtä siinä on jatkossakin.  

Piirin vapaaehtoisauttamisen volyymi ja laatu ovat lähes kaikkien eri toimintojen valtakunnallisessa vertailussa 

varsin hyvällä tasolla. Vastaanottotoiminnan loppumisen myötä kapenevat tuotot ja alijäämä edellyttävät jatkossa 

jatkuvaa ja innovatiivista varainhankintaa. Sitä voidaan kasvattaa aktiivisella yritysyhteistyöllä, 

hankerahoituksilla sekä tekemällä yhteistyötä ja verkostoitumalla eri tahojen kanssa piirin toimialueella.  



Piiritoimiston tärkein oma resurssi ovat siellä työskentelevät asiantuntijat. Piirin henkilöstön keski-ikä on 

suhteellisen korkea, 54 vuotta, joten ikääntyvän henkilöstön hyvinvointiin, ergonomiaan ja palautumiseen tulee 

kiinnittää jatkossa huomiota, jotta henkilöstö voi hyvin ja jaksaa työskennellä tärkeiden yhteisten tavoitteiden 

eteen ja tukea osastoja niin arjessa kuin poikkeuksellisissakin tilanteissa. Myös jatkuvuussuunnitteluun tulee 

kiinnittää huomiota. 

  



 

Toimintakertomuksen liitteet 
Myönnetyt huomionosoitukset 2024    

     

Kultainen mitali   Ansiomerkit kevät   

Kauren Tuula Padasjoen osasto  Giren Päivi Luopioisten osasto 

Perko Anne Kangasalan osasto  Haataja Merja Luopioisten osasto 

Pohjola Petri Pirkkalan osasto  Helle Paula Janakkalan osasto 

Sundberg Tarja Jokioisten osasto  Karhunsuo Seppo Janakkalan osasto 

   Kuvamo Pirkko Janakkalan osasto 

Hopeinen mitali   Kyrö Timo Orimattilan osasto 

Backman Henri Tampereen osasto   Lamberg Lauri Luopioisten osasto 

Heimo Pirkko Hämeenlinnan osasto 

ansiomerkin 
kanto-
oikeus Merontausta-Kosonen Satu Luopioisten osasto 

Ijas Leena Jokioisten osasto 

ansiomerkin 
kanto-
oikeus Meskus Anna-Liisa Luopioisten osasto 

Kallio Rauha Jokioisten osasto 

ansiomerkin 
kanto-
oikeus Moisio Saija Riihimäen osasto 

Kauppila Katri Tampereen osasto   Myllyoja Kirsi Pirkkalan osasto 

Kolehmainen Helena Padasjoen osasto 

ansiomerkin 
kanto-
oikeus Palokangas Sirkku Orimattilan osasto 

Muttilainen Marika Tampereen osasto   Peltonen Leea Luopioisten osasto 

Sahlberg Marika Tampereen osasto   Rastas Raija Valkeakosken osasto 

Siukola Katri Länsi-Teiskon osasto 

ansiomerkin 
kanto-
oikeus Rinne Seppo Luopioisten osasto 

Vasama Paula Tampereen osasto   Rousi Tea Janakkalan osasto 

Viilomaa Päivi Riihimäen osasto   Saarinen Helena Luopioisten osasto 

   Sarkola Sari Pirkkalan osasto 

Pronssinen mitali   Satokangas Arja Mäntän osasto 

Elo Ulla Mäntän osasto   Sippari Virpi Mäntän osasto 

Hahl Jari Lahden alueen osasto   Turpeinen Kaija Mäntän osasto 

Hakanen Esko Mäntän osasto   Turpeinen Pirkko Mäntän osasto 

Hyypiä Marjo-Anneli Tampereen osasto   Tyyskä Juha Luopioisten osasto 

Järvinen Aki Tampereen osasto 

ansiomerkin 
kanto-
oikeus   

Kallio Marja Tampereen osasto     

Kemppainen Martti Jokioisten osasto 

ansiomerkin 
kanto-
oikeus Ansiomerkit syksy  

Kitinoja Pirkko-Liisa Riihimäen osasto   Sarkkola Tuula Hattulan osasto 

Koskinen Pekka Janakkalan osasto   Verkama Sirkka Hattulan osasto 

Lahtinen Sari Tampereen osasto   Niemi Seppo Hollolan osasto 

Lakervi Sirpa Tampereen osasto   Piiparinen Hanna Hollolan osasto 



Lehtola Tarja Jokioisten osasto 

ansiomerkin 
kanto-
oikeus Ohranovic Minna Hämeenlinnan osasto 

Lehtola Tuula Jokioisten osasto 

ansiomerkin 
kanto-
oikeus Antila Anne Lahden alueen osasto 

Lundén Kai Allan Jokioisten osasto 

ansiomerkin 
kanto-
oikeus Ahvonen Elina Nastolan osasto 

Mäkikauppila Heli Tampereen osasto   Moilanen Taito Nastolan osasto 

Nurmi Risto Lopen osasto   Kauren Tuula Padasjoen osasto 

Oravainen Juha Jokioisten osasto 

ansiomerkin 
kanto-
oikeus Hooton Niko Tampereen osasto 

Pakkanen Markku Lahden alueen osasto 

ansiomerkin 
kanto-
oikeus   

Penttilä Roosa Janakkalan osasto     

Pykälistö Kirsi Padasjoen osasto     

Pykälistö Virpi Padasjoen osasto 

ansiomerkin 
kanto-
oikeus   

Pyykkönen Matti Hämeenlinnan osasto     

Salo Juha Lopen osasto     

Salonen Mikko Mäntän osasto     

Toropainen Seppo Padasjoen osasto     

Träff Hanna Janakkalan osasto 

ansiomerkin 
kanto-
oikeus   

Uusitalo Päivi Hämeenlinnan osasto     

Viitasaari Tea Mäntän osasto     

Villman Maarit Tampereen osasto     

Välimaa Hanna Tampereen osasto     

Välimaa Mari Tampereen osasto     

Ylineva Riitta Kangasalan osasto     
 

  



 

Osastojen puheenjohtajat, 
varapuheenjohtajat ja 
sihteerit  

   

Osasto Puheenjohtaja Varapuheenjohtaja Sihteeri 

SPR Aitoon osasto Outi Viitanen Elina Pehkonen Sini Mäkinen 

SPR Akaan osasto Tuija Haavisto Arto Hyöty   

SPR Asikkalan osasto Tommi Paju Ari Kärkkäinen Pasi Murto 

SPR Forssan osasto Outi Lindqvist Jarmo Mäkilä   

SPR Hattulan osasto Pia Yli-Pirilä Eeva Kulmanen Tarja Lindstedt 

SPR Hauhon osasto Mauri Salonen Raili Jokiranta Minna Hiiri 

SPR Heinolan osasto Leena Railimo-Saares Outi Salo Marjukka Tyrväinen 

SPR Hollolan osasto Nina Nieminen Piia Kytö Enni Saarela 

SPR Hämeenkyrön osasto Ulla-Maija Hakala Päivi Niemi Terhi Matikainen 

SPR Hämeenlinnan osasto Virpi Väliö-Huuhtanen Reijo Kajander   

SPR Janakkalan osasto Eija Paturi Liisa Puranen Sinikka Elo 

SPR Jokioisten osasto Tarja Lehtola Juha Oravainen Rauha Kallio 

SPR Juupajoen osasto Annukka Saarela Kaarina Niemi Leena Nikulainen 4.9.asti 

SPR Kangasalan osasto Leena Hannele Tykkä Miisa Köykkä 5.11. asti Seija Heikkilä 

SPR Kihniö-Parkanon osasto Jenni Kuuhimo   Kati Karppinen 

SPR Kuhmalahden osasto Heikki Jaakkola Arja Marttala Marja Särkikoski 

SPR Kuhmoisten osasto Heli Sorri Juha Simola Saara Westerholm 

SPR Kurun osasto Seppo Keskinen Erkki Nurmi Liisa Petäjäniemi 

SPR Kärkölän osasto Petri Lahtinen Anne Nuutinen Lea Iivonen 

SPR Lahden alueen osasto Ilkka Jaakkola Jari-Pekka Korhonen Maarit Grönlund 

SPR Lammi-Tuuloksen osasto Esa Ryöppy Matti Rontu Pirjo Puusniekka-Laine 

SPR Lempäälän osasto Jouko Rautkivi Heikki Havukainen Tanja Toivonen 

SPR Lopen osasto Vesa Pesonen Juha Salo Juha Salo 

SPR Luopioisten osasto Anna-Liisa Meskus Raija Vaaleri Ismo Ojala 

SPR Länsi-Teiskon osasto Juha Kuusjärvi Katri Siukola 11.11. asti Heini Vesa 

SPR Mäntän osasto Eeva Ala-Heikkilä Hellevi Ahoniemi Tiina Kierros 

SPR Nastolan osasto Mauno Nissinen Taru Leskinen Marko Helin 

SPR Nokian osasto Lasse Nieminen Rauno Mörö Satu Mustajärvi 

SPR Orimattilan osasto Sirkka Peltonen Seija Syvänen Heidi Heikkilä 

SPR Oriveden osasto Pentti Salminen Tuula Laurila Kirsi Lasonen 

SPR Padasjoen osasto Seppo Toropainen Kirsi Pykälistö Helena Kolehmainen 

SPR Pirkkalan osasto Jaana Kallioluoma Sari Sarkola Harriet Henriksson 

SPR Pälkäneen osasto Tiina Aho Kirsi Pohjola Henrik Kalima 

SPR Riihimäen osasto Päivi Viilomaa Jukka Kaleva Leena Laitiola 

SPR Ruoveden osasto Raili Tiimo Katariina Salmi Marjatta Kontuniemi 

SPR Sääksjärven osasto Pekka Siitonen Eila Leiman Kirsti Siitonen 

SPR Tammelan osasto Irma Haavisto Anne Pukkila Anne Pukkila 

SPR Tampereen osasto Päivi Joutsenkoski Markku Heikkilä   

SPR Teiskon osasto Jutta Suokonautio Arja Suokonautio Senja Carlsson 

SPR Tervakosken osasto Lauri Koliseva Aili Vuori Anna-Leena Seitsonen 

SPR Urjalan osasto Katja Vättö Teppo Selimaa   

SPR Valkeakosken osasto Pertti Rantanen Sinikka Seppänen Hanna Ruotsalainen 

SPR Vesilahden osasto Ari Wilen Armi Lehtimäki Arto Lehmus 



SPR Vilppulan osasto Kaija-Riitta Eira Ahti Fernelius Ahti Fernelius 

SPR Virtain osasto Veli-Pekka Kärkölä Kaija Koivumäki Kaija Koivumäki 

SPR Ylöjärven osasto Jouni Valkila Arja Sonne Raija Iivainen 

SPR Ypäjän osasto Tanja Rautava Eeva Mikkola Mirja Jokio 

 

 

 

 

Piirin hallitus ja toimikunnat 

Piirin hallitus 20.4. 
asti   Järjestökehitystoimikunta 

Puheenjohtaja   Mari Mattila, pj Forssa 

Sari Rautio Hattula  Päivi Heikkilä Tampere 

Varapuheenjohtaja   Kari Lehtiniemi Hämeenkyrö 

Kalle Löövi Valkeakoski  Arto Lehmus Vesilahti 

Leena Honkasalo Tampere  Tinja Paju Asikkala 

Raija Iivainen  Ylöjärvi  Sari Sarkola Pirkkala 

Päivi Joutsenkoski Tampere  Marita Viertonen Hattula 

Raisa Kaukonen Pirkkala    

Jenni Kuuhimo 
Kihniö-
Parkano  

Sosiaalisen hyvinvoinnin 
toimikunta  

Juha Kuusjärvi Länsi-Teisko  Riitta Ylineva, pj Kangasala 

Taru Leskinen Nastola  Asta Lehtiö Janakkala 

Mari Mattila Forssa  Mauno Nevalainen Tampere 

Riitta Ylineva Kangasala  Rauno Mörö Nokia 

Virpi Väliö-Huuhtanen Hämeenlinna  Roosa Penttilä Janakkala 

   Riikka Rantala Kihniö-Parkano 

Tilintarkastajat   Hanna Ruotsalainen Valkeakoski 

   Saara Westerholm Kuhmoinen 

     

KHT-yhteisö PWC Oy   Talous- ja hallintotoimikunta  

KHT Janne Nurmela   Kalle Löövi, pj Valkeakoski 

   Jari Front Tampere 

Piirin hallitus 21.4. alkaen  Teppo Mattila Tampere 

Puheenjohtaja   Jenni Pöllänen Hämeenlinna 

Sari Rautio Hattula    

Varapuheenjohtaja   Valmiustoimikunta 

Kalle Löövi Valkeakoski  Taru Leskinen, pj Nastola 

Eeva Ala-Heikkilä Mänttä  Kari Heikkilä Vesilahti 

Jari Front Tampere  Markku Heikkilä Tampere 

Raija Iivainen Ylöjärvi  Jenni Kytöharju Valkeakoski 
Jenni Kuuhimo 27.3. 
asti 

Kihniö-
Parkano  Jari Lähde Tammela 

Taru Leskinen Nastola  Anne Perko Kangasala 

Mari Mattila Forssa  Matti Roppo Ylöjärvi 

Sirpa Miettinen Kangasala  Jenna Syrjälä Riihimäki 



Tiina Paloranta Hämeenkyrö    

Pia Saloniemi Nokia    

Virpi Väliö-Huuhtanen Hämeenlinna    
 

Suomen Punaisen Ristin valtakunnallisissa toimielimissä  

olleet Hämeen piirin henkilöt vuonna 2024   

    

Hallitus Riitta Yli-Neva, Kangasala, varapuheenjohtaja 

 Ruut Rissanen, Tampere, jäsen 

    

Valtuusto  Päivi Viilomaa, Riihimäki, varapuheenjohtaja 

 Arto Lehmus, Vesilahti (Pertti Rantanen, Valkeakoski) 

 Roosa Penttilä, Janakkala (Outi Lindqvist, Forssa) 

 Pia Saloniemi, Nokia (Milla Ilonen, Tampere) 

    

Nuorisotoimikunta Sanna Mäntysaari, Pirkkala, varapuheenjohtaja 

 

Enni Järvinen, 
Tampere  

 

Roosa Penttilä, 
Janakkala  

 Niko Suokas, Valkeakoski, varajäsen 

 Heini Naukkarinen, Asikkala, varajäsen 

    

Ilmastonmuutosvaliokunta Ruut Rissanen, Tampere, puheenjohtaja 

 

Ella Tanskanen, 
Tampere  

    

Tarkastusvaliokunta 
Kari Neilimo, 
Kangasala  

    

Nuorten turvatalojen johtokunta Riitta Ylineva, Kangasala, puheenjohtaja 

    

Veripalvelun johtokunta Ruut Rissanen, Tampere, varapuheenjohtaja 

 

  



Jäsenmäärä osastoittain 
31.12.2024   KL 3.1.2025      

Lähde: MD 3.1.2025 KL          
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SPR Aitoon osasto 28 0 21 7 0 0,0  -3,4  0 0,0  

SPR Akaan osasto 228 12 189 27 0 5,3  0,4  9 3,9  

SPR Asikkalan osasto 110 8 72 30 0 7,3  -0,9  5 4,5  

SPR Forssan osasto 217 4 169 44 0 1,8  -1,8  9 4,1  

SPR Hattulan osasto 152 5 130 17 0 3,3  2,0  11 7,2  

SPR Hauhon osasto 61 3 48 10 0 4,9  -3,2  5 8,2  

SPR Heinolan osasto 122 0 96 26 0 0,0  -3,2  1 0,8  

SPR Hollolan osasto 178 0 144 33 1 0,6  -3,3  4 2,2  

SPR Hämeenkyrön osasto 246 10 226 10 0 4,1  -3,1  13 5,3  

SPR Hämeenlinnan osasto 542 20 437 85 0 3,7  -3,9  19 3,5  

SPR Janakkalan osasto 206 19 168 18 1 9,7  -2,8  6 2,9  

SPR Jokioisten osasto 107 2 84 20 1 2,8  0,0  3 2,8  

SPR Juupajoen osasto 66 0 60 6 0 0,0  -4,3  1 1,5  

SPR Kangasalan osasto 314 7 253 54 0 2,2  -6,5  4 1,3  

SPR Kihniö-Parkanon osasto 75 2 57 16 0 2,7  2,7  6 8,0  

SPR Kuhmalahden osasto 39 0 36 3 0 0,0  -2,5  1 2,6  

SPR Kuhmoisten osasto 85 3 73 9 0 3,5  1,2  5 5,9  

SPR Kurun osasto 26 0 18 8 0 0,0  8,3  2 7,7  

SPR Kärkölän osasto 50 2 40 8 0 4,0  4,2  2 4,0  

SPR Lahden alueen osasto 624 12 474 137 1 2,1  -2,3  22 3,5  

SPR Lammi-Tuuloksen osasto 90 1 60 29 0 1,1  -5,3  0 0,0  

SPR Lempäälän osasto 152 6 127 19 0 3,9  -5,6  4 2,6  

SPR Lopen osasto 111 1 86 24 0 0,9  0,9  7 6,3  

SPR Luopioisten osasto 169 3 156 10 0 1,8  4,3  21 12,4  

SPR Länsi-Teiskon osasto 41 8 28 5 0 19,5  -6,8  0 0,0  

SPR Mäntän osasto 211 4 173 34 0 1,9  -1,4  9 4,3  

SPR Nastolan osasto 75 3 64 8 0 4,0  -3,8  1 1,3  

SPR Nokian osasto 353 12 282 56 3 4,2  -3,0  9 2,5  

SPR Orimattilan osasto 127 3 106 18 0 2,4  -5,2  4 3,1  

SPR Oriveden osasto 277 9 227 41 0 3,2  -3,1  4 1,4  

SPR Padasjoen osasto 49 2 39 8 0 4,1  6,5  5 10,2  

SPR Pirkkalan osasto 181 11 133 37 0 6,1  5,2  20 11,0  

SPR Pälkäneen osasto 59 1 48 10 0 1,7  -1,7  1 1,7  

SPR Riihimäen osasto 406 14 325 67 0 3,4  0,2  29 7,1  

SPR Ruoveden osasto 142 2 117 22 1 2,1  21,4  29 20,4  

SPR Sääksjärven osasto 38 0 26 12 0 0,0  0,0  2 5,3  



SPR Tammelan osasto 112 4 93 15 0 3,6  -5,9  1 0,9  

SPR Tampereen osasto 

2 
544 169 

1 
901 468 6 6,9  -2,0  135 5,3  

SPR Tampere-Hervannan osasto                   

SPR Teiskon osasto 36 1 29 6 0 2,8  -2,7  0 0,0  

SPR Tervakosken osasto 69 0 53 16 0 0,0  4,5  3 4,3  

SPR Urjalan osasto 78 2 63 13 0 2,6  0,0  1 1,3  

SPR Valkeakosken osasto 244 3 203 35 3 2,5  -0,8  11 4,5  

SPR Vesilahden osasto 96 0 58 38 0 0,0  0,0  5 5,2  

SPR Vilppulan osasto 101 0 77 24 0 0,0  -6,5  1 1,0  

SPR Virtain osasto 79 2 67 10 0 2,5  -2,5  3 3,8  

SPR Ylöjärven osasto 232 2 185 45 0 0,9  -4,5  2 0,9  

SPR Ypäjän osasto 42 0 31 11 0 0,0  5,0  4 9,5  

Hämeen piiri yht. 9 590 372 
7 

552 
1 

649 17 4,1  -1,7  439 4,6  

 

 

SPR Hämeen piiri Nälkäpäivätulos 2024    

Osasto tulos 2024 tulos 2023 tulos 2022 tulos 2021 

Aitoo 1307,65 1401,1 942,9 1112,3 

Akaa  3572,1 4704,97 4697,63 4399,99 

Asikkala 1346,88 1501,24 1033,48 1285,05 

Forssa 5840,64 5129,63 6531,06 2722,65 

Hattula 1416,93 1594,18 1510,22 1978,73 

Hauho 1276,01 1 175,15 1059,01 251,13 

Heinola  1405,92 2269,66 3281,15 2705,62 

Hollola 1405,82 1440,23 1554,79 1583,28 

Hämeenkyrö 4590,89 4530,3 4216,61 3802,36 

Hämeenlinna 8142,29 9238,71 7971,2 6028,23 

Janakkala 5145,35 5000 4000 4500 

Jokioinen 1805,82 2684,97 1665,55 2196,03 

Juupajoki 2001,61 2667,01 2904,08 1705,8 

Kangasala 3863,08 5628,05 6308,05 7278,33 

Kihniö-Parkano 0 0 0 208,3 

Kuhmalahti 594,7 551,8 700 415,85 

Kuhmoinen 2817,59 3139,55 2840,45 2147,24 

Kuru 622,1 600 684,17 500 

Kärkölä 0 0 0 0 

Lahden alue 1414,72 1293,09 2009,35 2029,14 

Lammi-Tuulos 831,15 3670,65 tilitys v.2023 1832,71 

Lempäälä 2557,33 1463,91 1805,13 3776,75 

Loppi 1829,74 1974,62 2053,25 1409,17 

Luopioinen 1623,84 1666,26 2319,49 2061,82 

Länsi-Teisko 552,5 550 552,75 660,99 

Mänttä 2884,18 3050,9 2579,73 2874,44 



Nastola 462,01 655,16 0 347 

Nokia 2741,76 2161,37 2308,27 2387,69 

Orimattila 2117,34 1951,85 2866,53 2744,42 

Orivesi 2240,94 3147,39 2431,75 1824,91 

Padasjoki 347,29 0 264,55 392,06 

Pirkkala 1523,37 1985,87 2216,01 2909,9 

Pälkäne 985,45 1255,28 1602,13 913,48 

Riihimäki 4320,4 6851,09 7002,51 8621,18 

Ruovesi 2014,14 2046,52 2234,35 2497,03 

Sääksjärvi  1668,89 1813,04 2084,8 1964,35 

Tammela 676,79 1011,2 1183,3 973,1 

Tampere 30750,99 33573,35 34379,05 36557,96 

Teisko 1074,4 939,5 1417 877,71 

Tervakoski 1592,78 1298,8 1658,95 1603,89 

Urjala 585,65 810,4 941,9 497,5 

Valkeakoski 1912,02 3104,08 3248,62 2764,73 

Vesilahti 1230,29 1467,37 1284,39 1269,5 

Vilppula 0 400 500 927,36 

Virrat 1491,65 1772,42 1219,04 904,65 

Ylöjärvi 3099,06 3231,46 2833,44 2779,89 

Ypäjä 415,7 323,46 302,41 175,2 

piiritoimisto 4288,76 4422,29 2341,95 17678,95 

 124389 141148 137541 151078 

 

 


